INDICAÇÃO Nº 6438/2001

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento competente da Administração Municipal, a colocação de iluminação pública e a construção de passeio no trecho que liga os bairros Chapadão III e Residencial Morumbi, passando pelo bairro Jatobá.

JUSTIFICATIVA

A falta de iluminação e de passeio no referido trecho traz sérios riscos às pessoas que dele se utilizam, tanto pelo grande fluxo de veículos, quanto pela escuridão que faz com que pessoas de má índole perambulem pelo local.

Assim, o pedido em tela caracteriza uma necessidade concreta dos moradores do local, tanto para sua segurança quanto para seu conforto.

Sala das Sessões, 05 de Fevereiro de 2001.

Marcos Vinícius Campos Campanella

Vereador

PAGE